CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 103/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, veja

a viabilidade de instalar 02 (dois) latões de lixo na Comunidade São

Paulo (Joaquim Mineiro), próximo a propriedade do Paulinho

Dendeco.

Justificativa:

Pedido dos proprietários dessa região que alegam não terem um

recipiente adequado para os moradores depositarem o lixo, o que faz

deixarem no chão, ficando o local sujo. Um dos moradores, o Sr.

Paulinho, afirmou ficar responsável em fazer a coleta de lixo e

trazer para a cidade, ou melhor, em continuar a fazer, haja vista que

já vem realizando este serviço, e com os recipientes próprios, ficará

mais fácil realizar esta coleta, além do local não ficar sujo.

Mediante o exposto, solicito aos demais edis aprovação na

proposição ora apresentada e ao Executivo Municipal a devida

providência.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2022-08-19T16:30:17-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626